
Zápis ze 6. jednání Rady České televize ze dne 14. 4. 2010  
 
Přítomni: J. Baumruk,  H. Fibingerová, J. Brandejs, J. Dědič,  J. Kratochvíl, P. Koutný,  
D. Makrlíková, R. Mezuláník,  J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš,  I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde. 
Omluveni:   
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: V. Karmazín, K. Burian, P. Čermák, V. Klimeš, F. Vyorálek, P. Robek, V. Javorský 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Stanovení ukazatelů pro přiznání pohyblivé složky mzdy GŘ 
• TS Brno 
• Vymáhání televizních poplatků 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 43/06/10: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (8:2:4)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 44/06/10: Rada volí návrhovou komisi ve složení  D. Makrlíková a J. Kratochvíl a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 45/06/10: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (14:0:0) 
 
Rada obdržela Informace o stavu a rozvoji ČT24  za rok 2009, Analýzu programu ČT4 za rok 
2009 a Analýzu pořadů aktuální publicistiky za rok 2009.  
J. Brandejs byl pověřen zpracováním hodnotící zprávy a návrhu na usnesení k materiálu Analýza 
pořadů aktuální  publicistiky za r. 2009 na jednání dne 28.4. 2010 a k materiálu Informace o stavu 
a rozvoji ČT24 za r. 2009 na jednání dne 12.5.2010. 
J. Baumruk byl pověřen zpracováním hodnotící  zprávy a návrhu na usnesení k materiálu Analýza 
programu ČT4 za r. 2009 na jednání dne 12.5.2010. 

 
4) Informace GŘ 

V. Karmazín informoval o:  
- vysílání k Pražskému summitu prezidentů B. Obamy a D. Medvěděva 
- vysílání k intronizaci pražského arcibiskupa Dominika Duky  
- vysílání speciálu k tragické události havárie letounu polského prezidenta  
- vysílání duelu kandidátů na premiéra J. Paroubka a P. Nečase v pořadu „Otázky V. Moravce“  
- programových změnách - vysílání k tragické události havárie letounu polského prezidenta 

(zádušní mše, minuta ticha za oběti tragické nehody, přímý přenos státního pohřbu zesnulého 
polského prezidenta a jeho doprovodu) 

 
 
 



5) Stanovení ukazatelů pro přiznání pohyblivé složky mzdy GŘ 
Usnesení č. 46/06/10: Rada bere na vědomí předložený materiál Návrh hodnotících 
kritérií/ukazatelů  pro přiznání pohyblivé součásti mzdy generálního ředitele České televize pro 
období roku 2010. Rada pověřuje J. Prokeše zapracováním připomínek na základě diskuse a 
předložením materiálu členům rady do 30. 4. 2010. (14:0.0) 

 
6) TS Brno 

Rada vyslechla aktuální informaci o průběhu výstavby nového TS Brno.  
 

7) Vymáhání televizních poplatků 
Usnesení č. 47/06/10: Rada obdržela informaci o vymáhání TV poplatků za rok 2009 dne 
26. 2. 2010. Rada České televize bere na vědomí materiál o průběhu vymáhání televizních 
poplatků za rok 2009. Rada žádá GŘ, aby další zprávu o vymáhání TV poplatků vypracoval za I. 
pol. 2010  a   předložil ji v termínu do 31. 8. 2010. (14:0:0) 
 

8) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 48/06/10: Rada bere na vědomí zápis č. 4 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 30. 3. 2010. (14:0:0) 

 
Usnesení č. 49/06/10: Rada bere na vědomí Zpráva o činnosti Dozorčí komise Rady ČT za 
1. čtvrtletí 2010. (14:0:0) 

 
Usnesení č. 50/06/10: Rada bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 8. 4. 2010. (14:0:0) 
 

9) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 51/06/10: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (14:0:0) 

 
10) Různé 

 
a) J. Prokeš informoval radu o tom, že požádá Dozorčí komisi o stanovisko k dopisu O. Blaška 

(INDRA Czech Republic s.r.o.) týkajícího se podání námitek proti postupu zadávání veřejné 
zakázky „Další rozvoj informačního systému SAP“. 

b) J. Baumruk informoval radu o vypršení mandátu místopředsedkyně Rady ČT H. Fibingerové a 
poděkoval paní Fibingerové za její práci v této funkci. 

c) Předběžný program 7. jednání Rady ČT, které se uskuteční 28. dubna 2010 od 13 hodin 
v Café restaurantu: 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů 
• Aktuální publicistika 
• Materiály z DK 
• Různé 
• Závěr 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
Ověřovatelé zápisu: D. Makrlíková, J. Kratochvíl 



 
Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 14. 4. 2010 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 14. 4. 2010 

89/10  19.3.2010 E.Černá 

žádost o prominutí 
přirážky k televizním 
poplatkům       odpověď RČT 

90/10 18.3.2010 J.Jansa 

stížnost na 
zpravodajství ze dne 
17.3.2010 VO     

odpověď RČT 
+ předáno GŘ 
jako podnět 

 
 
 
 
 
93/10 

 
 
 
 
 
19.3.2010 K.Kalistová,  

RRTV 

postoupení stížnosti 
J.Stolína, P.Nováka a 
M.Morávka (Klub 
českého pohraničí) na 
pořad "Máte slovo" z 
25.2.2010 

VO   

  odpověď RČT 

95/10 25.3.2010 J.Čírtek 

stížnost na rozložení 
vysílacích časů 
zpravodajských a 
publicistických pořadů       

odpověď 
RČT+předáno 
GŘ jako podnět 

97/10 25.3.2010 M. Růžička 
stížnost na GŘ, 
programová skladba VO     

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

106/10 25.3.2010 J. Jirous 
stížnost na vysílání 
ČT24 z  22.3. 2010 VO     

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

107/10 29.3.2010 V. Janouš 
prodej rekreačního 
areálu ČT       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ k 
vyřízení 

108/10 30.3.2010 L. Mlčkovský 

stížnost na postup při 
vymáhání televizních 
poplatků       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

109/10 1.4.2010 K. Holub 
stížnost, připomínky a 
náměty k programu ČT       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

110/10 1.4.2010 V. Vala 
stížnost, připomínky a 
náměty k programu ČT       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

111/10 6.4.2010 P Čížek 
stížnost na pořad 
"STOP" VO     

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

112/10 9.4.2010 J. Květoň 
stížnost na vysílání ve 
formátu 4:3       

odpověď 
RČT+předáno 
řediteli techniky 

113/10 9.4.2010 M. Stříbrný 

stížnost na zvukové 
podbarvení mluveného 
slova ve 
zpravodajských 
pořadech       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 



61/10 8.4.2010 T.Pek 

urgence stížnosti na 
pořad 
 "Máte slovo" z 
25.2.2010 VO     odpověď RČT 

117/10 12.4.2010 H.Riedlová 

poděkování a prosba o 
více pořadů s 
náboženskou tematikou       

odpověď RČT+ 
předáno GŘ 
jako podnět 

94/10 22.3.2010 J.Kruntorád 

stížnost na 
komentování ZOH 
K.Neumannovou       na vědomí 

98/10 25.32010 M.Džubáková 
poděkování za pořad 
"Zasvěcení"       na vědomí 

115/10 12.4.2010 M. Džubáková 
poděkování za pořad 
"Cesty víry"       na vědomí 

116/10 12.4.2010 M. Chovancová 
poděkování za pořad 
"Cesty víry"        na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

640/08 15.10.2008 J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 

VO 24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací 

    

302/09 17.6.2009 
J. Wiesner, 
KZPS 

žádost o změnu 
vysílacích  
časů pořadů "POKR" a 
"Devatero řemesel"   17.6.2009 15.10.2009   

305/09 3.6.2009 

P.Kužel, 
Hospodářská 
komora ČR 

žádost o změnu 
vysílacího  
času pořadů "POKR"    24.6.2009 15.10.2009   

334/09 26.6.2009 A.Šabatová 
stížnost na "Události" 
 z 25.6.2009 VO 

30.6.2009 
21.10.2009 
žádost o 
doplnění 
stanoviska 
GŘ     

339/09 14.7.2009 M.Pavlíček 

stížnost na F.Černého v  
souvislosti s 
připravovanou reportáží   22.7.2009 24.3.2010   

343/09 14.7.2009 

A.Brunclík, 
Ředitelství silnic 
a dálnic ČR 

RČT na vědomí, 
stížnost na vystoupení 
F.Černého v pořadu 
"Otázky V. Moravce" 
dne 14.6.2009 VO 22.7.2009 24.3.2010   

362/09 
k 
250/09 29.7.2009 T.Valouch 

stížnost na GŘ za 
nevyřízení 
stížnosti na pořad 
"Černé ovce" z 
2.4.2009 VO 30.7.2009 24.3.2010   



369/09 31.7.2009 V.Filip, PS PČR stížnost na plán 
speciálního vydání 
pořadu "Otázky 
V.Moravce" k 
předčasným volbám 
dne 8.10.2009 

VO 11.8.2009 

24.3.2010 

  

372/09 30.7.2009 J.Švábík příjem programů ČT24 
a ČT4 a výše 
tv.poplatků 

  11.8.2009 

24.3.2010 

  

455/09 9.10.2009 
Š.Reinerová, 
V.Reiner 

stížnost na přehled tisku 
 na teletextu ČT VO 16.10.2009     

12/10 18.1.2010 

R.Polášek,  
zastoupení Lesů 
ČR 

stížnost na pořady 
 "Události" a "Události 
v regionech" z 5.1.2010 VO 20.1.2010     

32/10 2.2.2010 P.Štěpánek 

opakovaná stížnost na 
neobjektivní a 
nevyvážené vysílání, 
pořad "Inventura z 
archivů" z 24.1.2010 VO 5.2.2010 2.3.2010   

36/10 4.2.2010 

R.Polášek, 
zastoupení 
L.Rubáše a 
Gallery service, 
s.r.o. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
25.1.2010 VO 5.2.2010 2.3.2010   

41/10 8.2.2010 

B.Spurný,  
F.Retych, 
J.Ševčík 

stížnost na informační 
cenzuru KSČM a 
dalších levicových 
hnutí ve 
zpravodajských a 
publicistických 
pořadech  VO 9.2.2010 22.3.2010   

42/10 8.2.2010 J.Suchá 
stížnost na pořad 
"Historie.cs" ze 
4.2.2010 

  10.2.2010 22.3.2010   

43/10 11.2.2010 M.Pospíšil 
stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě 

  
25.2.2010 22.3.2010 

  

44/10 16.2.2010 J.Horák 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

45/10 12.2.2010 L.Stuchlík 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

46/10 15.2.2010 L.Kropáček 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

47/10 15.2.2010 J.Vávra 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

48/10 15.2.2010 J.Kyncl 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   



49/10 17.2.2010 M.Dvořák 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

62/10 12.2.2010 D.Hlinomaz 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

63/10 10.2.2010 P.Pokorný 

stížnost na zrušení 
pořadů 
o folkové hudbě   25.2.2010 22.3.2010   

51/10 22.2.2010 A.Černá 
stížnost na pořad 
 "Události" z 29.1.2010 VO 25.2.2010     

61/10 26.2.2010 T.Pek 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
25.2.2010 VO 3.3.2010     

68/10 5.3.2010 I.Balošáková 

stížnost na pořad 
 "Záhada Toma 
Wizarda"   16.3.2010     

69/10 3.3.2010 J.Řihák 

stížnost na pořad 
"Události v regionech" 
z 25.2.2010 VO 16.3.2010     

70/10 12.3.2010 M.Rokytka 

stížnost na 
nevyváženost  
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
a manipulaci s 
veřejným míněním, 
pořad "Otázky 
V.Moravce" ze 
14.3.2010 VO 16.3.2010     

71/10 12.3.2010 

L.Jíša, 
D.Jaklová, 
ČRo 

stížnost na pořad 
 "Hyde Park" z 
1.3.2010 VO 16.3.2010     

72/10 11.3.2010 M.Gregor 

stížnost na reportáž 
 z 20.1.2010 na ČT24 a 
žádost o omluvu VO 16.3.2010     

73/10 17.3.2010 E.Kudrnová 
stížnost na pořad 
"Události" z 28.2.2010 VO 22.3.2010     

91/10 12.3.2010 Š.Kotrba 

stížnost na pořad 
 "Zle, matičko, zle, 
Schwarzenberci zde" z 
11.3.2010 VO 29.3.2010     

99/10 1.4.2010 A.Koráb 

stížnost na pořad 
"Černé ovce" z 
16.3.2010 VO 1.4.2010     

96/10 
25.3.2010 
8.4. 2010 

B. Kolářová  
Sudíková, A. 
Kolář 

stížnost na pořad "168 
hodin" ze dne 7.2. 
2010, pořad "Port"z 
31.3 2010 a pořad  
"Události" z 5.4. 2010 VO 14.4.2010     

105/10 24:3:2010 
P. Mikez, 
ŠIMMI AG, a.s. 

stížnost na pořad 
"Otázky V. Moravce" 
ze 17.3. 2010 VO 14.4.2010     

114/10 12.4.2010 J. Hofman 

stížnost na pořad "Den 
D" 
z 9.3.2010 VO 14.4.2010     



 


